

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 98/2019
Data do Processo: 13/09/2019

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 80/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 26 de Setembro de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 67/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 98/2019, Licitação nº 64/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A(S) EMPRESA(S) VENCEDORA(S) FOI:

Participante: 307 - ALTERMED-MAT.MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	LOCALIZADOR APICAL. DESIGN COMPACTO E INTERFACE DE FÁCIL UTILIZAÇÃO. FUNCIONAMENTO INDEPENDENTE DA PRESENÇA DE LÍQUIDOS (ELETRÓLITOS, SANGUE, SORO FISIOLÓGICO, E OUTROS PRODUTOS QUÍMICOS) DENTRO DO CONDUTO RADICULAR. NÃO SOFRE INTERFERÊNCIAS DAS ESTRUTURAS ANATÔMICAS ADJACENTES AO DENTE. TOTALMENTE AUTOMÁTICO SEM AJUSTES MANUAIS OU CALIBRAÇÃO. SEM FIOS, COM FUNCIONAMENTO ATRAVÉS DE PILHAS AA DE 1.5V. TELA FRONTAL LCD COLORIDA 5. ALTAMENTE SENSÍVEL (MEDIDA A CADA 0,1 MM), COM AVISOS SONOROS FRENTE À APROXIMAÇÃO DO ÁPICE. 4 NÍVEIS DE SONORIZAÇÃO. MODO DE OPERAÇÃO: CORRENTE CONTÍNUA. VOLTAGEM: 7,5V. CORRENTE: <10.µA. GARANTIA: 1 ANO.	UN	3,00	Schuster	0,0000	1.649,77	4.949,31
Total do Participante ----->							4.949,31

Participante: 2078 - BAVARESCO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ARMÁRIO ALTO, COM 2 PORTAS, 3 PRATELEIRAS, COM CHAVE, NA COR AZUL, BRANCO OU BEGE (CONFORME PEDIDO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 800CM X 350CM X 1560CM	UN	10,00	DAL PRA	0,0000	330,00	3.300,00
29	ESTANTE DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS, NA COR CINZA. CADA PRATELEIRA DEVE SUPOSTAR, NO MÍNIMO, 28KG. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 1830MM X LARGURA 920MM X PROFUNDIDADE 300MM. PRATELEIRAS E REFORÇO CENTRAL	UN	6,00	PANDIN	0,0000	131,00	786,00
39	GRAMPEADOR PARA MADEIRA. MATERIAL AÇO. ACOMPANHANDO UMA CAIXA DE GRAMPOS.	UN	2,00	CIS	0,0000	57,00	114,00
53	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM MDF E LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO (FÓRMICA) BRILHANTE; FIXADORES SUPERIORES E INFERIORES; MOLDURA EM ALUMÍNIO; APARADOR/SUPOSTE PARA APAGADOR E CANETINHAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,50 X 1,20 M. CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UN	4,00	STALO	0,0000	220,00	880,00
Total do Participante ----->							5.080,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 98/2019
Data do Processo: 13/09/2019

Folha: 2/7

Participante: 7542 - MOVESA COMERCIO DE ELETRO MOVEIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS. MESA COM TAMPO DE MADEIRA E BASE EM TUBO BRANCO. CADEIRAS EM COURINO, COM BASE EM TUBO DE AÇO CARBONO, ACABAMENTO DOS PÉS COM PONTEIRAS DE POLIETILENO.	UN	1,00	UNIMOVEL	0,0000	449,00	449,00
30	FOGÃO A GÁS 4 BOCAS. FORNO: AUTOLIMPANTE; DUAS REGULAGENS DE ALTURA; GRADE FIXA; MESA: AÇO INOX; MESA SOBREPOSTA; TREMPE DUPLA; QUEIMADORES: 2 FAMÍLIA; TIPO DE GÁS: GLP; PUXADORES DO FORNO: EM NYLON; TAMPÁ: VIDRO SEM PUXADOR; VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO; PÉS: ALTOS; GRADES DUPLAS; BOTÕES: REMOVÍVEIS; COR: BRANCO; COPO: ESTAMPADO; ESPALHADOR: ESMALTADO; DIMENSÕES (LXAXP) 48,9 X 85,3 X 57,3 CM; PESO 17,2 KG.	UN	2,00	CLARICE	0,0000	370,00	740,00
38	GELADEIRA DE 1 PORTA, COM NO MÍNIMO 239 LITROS, COR BRANCA, 220 V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.	UN	2,00	ELECTROLUX	0,0000	1.075,00	2.150,00
41	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO MÍNIMO DE 110 BAR, SEMI PROFISSIONAL. PODER CONECTADO 2.2W. TIPO DE CORRENTE 220 V.	UN	2,00		0,0000	630,00	1.260,00
Total do Participante ----->							4.599,00

Participante: 7807 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AR CONDICIONADO. CLIMATIZAÇÃO: QUENTE E FRIO. TIPO: SPLIT 18000 BTU'S. CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO EMITIDO PELO FABRICANTE, FUNÇÃO ECO, GÁS ECOLÓGICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", FUNÇÃO DESUMIDIFICAR. 220V.	UN	6,00	agratto	0,0000	1.800,00	10.800,00
8	ASPIRADOR DE PÓ 2 EM 1, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1000W. DEPÓSITO DE RESÍDUOS COM CAPACIDADE DE 1 LITROS. COM RODINHAS. ACESSÓRIO PARA CANTOS E FRESTAS. CORDÃO ELÉTRICO COM 5M DE COMPRIMENTO. GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES. VOLTAGEM 220V.	UN	2,00	agratto	0,0000	125,00	250,00
37	FREEZER VERTICAL. PUXADOR EXTERNO, COM COMPARTIMENTO DE TAMPÁ BASCULANTE, TIPO DE DEGELO, 4 CESTOS REMOVÍVEIS, SENDO POSSÍVEL COLOCAR ATÉ 10 KG DE CARGA CADA CESTO, PÉS NIVELADORES, NÃO CONTÉM CFC. CAPACIDADE (LITROS) 140. TENSÃO/VOLTAGEM 220V. Nº DE PORTAS 1. DRENO FRONTAL INTERNO. COR BRANCO. GARANTIA 12 MESES.	UN	2,00	electrolux	0,0000	1.340,00	2.680,00
Total do Participante ----->							13.730,00

Participante: 7998 - ADAGIL CLIMATIZACAO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AR CONDICIONADO. CLIMATIZAÇÃO: QUENTE E FRIO. TIPO: SPLIT 12000 BTU'S. CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO EMITIDO PELO FABRICANTE, FUNÇÃO ECO, GÁS ECOLÓGICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", FUNÇÃO DESUMIDIFICAR. 220V.	UN	6,00	AGRATTO ECO	0,0000	1.247,00	7.482,00
Total do Participante ----->							7.482,00

Participante: 8000 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS, MEDINDO 75 X 42 X 80 CM EM MDF COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES DE 15 MM. LATERAIS PERFIL PVC COM ABA, TAMPO E PORTA EM FITA PVC. FUNDO EM EUCATEX 3MM. DUAS PORTAS COM DUAS PRATELEIRAS INTERNAS MOVEIS E UMA FIXA, UMA FECHADURA E 02 PUXADORES TIPO ALÇA EM PLÁSTICO.	UN	8,00	JP Móveis	0,0000	198,00	1.584,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2019 - PR

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 98/2019
Data do Processo: 13/09/2019

Folha: 3/7

Participante: 8000 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CENTRIFUGA DE ROUPAS CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 KG, 220V, NA COR BRANCO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E MANUAL EM PORTUGUÊS.UN	UN	3,00	Britania	0,0000	406,00	1.218,00
24	CONJUNTO DE MESA EM "L" EM AGLOMERADO 25 MM REVESTIDO EM FÓRMICA, NA COR AZUL, CONTENDO: 01 MESA MEDINDO 150 X 685 X 740 COM 3 GAVETAS; 01 MESA MEDINDO 100 X 685 X 740 COM TECLADO RETRÁTIL; 01 CONEXÃO 90° MEDINDO 685 X 685.	UN	3,00	JP Móveis	0,0000	388,00	1.164,00
47	MESA FABRICADA EM MDF, COM 03 GAVETAS NA COR AZUL OU BEGE, MEDINDO, NO MÍNIMO, 1.200CM X600CM X 740CM.	UN	5,00	JP Móveis	0,0000	240,00	1.200,00
54	REFRIGERADOR COM NO MÍNIMO 335 LITROS. SISTEMA FROST FREE. PRATELEIRAS REMOVÍVEIS. COR BRANCA, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A. CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM - CONGELADOR: MÍNIMO DE 45 LITROS. CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E MANUAL EM PORTUGUÊS. 220V.	UN	3,00	Consul	0,0000	1.500,00	4.500,00
59	GAVETEIRO, PRODUZIDO EM MDP 15MM E FIBRA 3MM, COM 4 GAVETAS, 4 RODÍZIOS, 4 PUXADORES PLÁSTICOS. DIMENSÕES: LARGURA 40CM, ALTURA 75CM, PROFUNDIDADE 45CM.	UN	10,00	JP Móveis	0,0000	170,00	1.700,00

Total do Participante -----> 11.366,00

Participante: 8685 - GESUL COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ARQUIVO DE AÇO, QUATRO GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, TAMANHO OFICIO, EM CHAPA Nº 24 (0,60MM), RESISTÊNCIA DE ATÉ 30 KG POR GAVETA, COM PORTA ETIQUETA E PUXADORES, FECHADURA CILÍNDRICA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,47X1,35X0,70 (LXAXP), ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI-PÓ NA COR CINZA OU BRANCO.	UN	10,00	RCH	0,0000	425,00	4.250,00
10	BEBEDOURO TIPO COLUNA, EM INOX, 02 (DUAS) TORNEIRAS PARA ÁGUA GELADA E NATURAL, SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS, COR BRANCA, RESERVATÓRIO DE ÁGUA VEDADO E ATÓXICO, BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO, INOFENSIVO A CAMADA DE OZÔNIO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UN	1,00	LIBELL	0,0000	445,00	445,00
15	CADEIRA LONGARINA PARA ESPERA TRÊS LUGARES, ESTOFADA, REVESTIDA EM VINIL OU TEC, COM ESTRUTURA DE FERRO.	UN	5,00	MC CADEIRAS	0,0000	271,00	1.355,00
16	CAMA BOX CONJUGADA SOLTEIRO ORTOPÉDICO. MEDIDAS: 55X88X188CM, COR BRANCO/CINZA OU BRANCO/PRETA.	UN	3,00	LIDER	0,0000	353,00	1.059,00
19	CHALEIRA ELÉTRICA CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.8 LITROS, INOX, 220 V.	UN	5,00	BEST	0,0000	45,00	225,00
20	COLCHÃO DE SOLTEIRO ESPUMA D 33; 14 X 88 X 188 CM.	UN	10,00	LIDER	0,0000	228,00	2.280,00
31	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM GRELHAS DE FERRO FUNDIDO, 3 QUEIMADORES AUXILIAR E RÁPIDOS COM ACENDIMENTO MANUAL E BOTÕES REMOVÍVEIS	UN	1,00	METALFER	0,0000	925,00	925,00
33	FORNO MICRO-ONDAS, TRAVA DE SEGURANÇA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 32 LITROS; DIÂMETRO DO PRATO 31,5 CM; POTÊNCIA 900W; NÍVEIS DE POTÊNCIA 10; COR BRANCO/INOX; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; TENSÃO/VOLTAGEM 220V, GARANTIA 12 MESES.	UN	3,00	PANASONIC	0,0000	465,00	1.395,00

(Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the right and initials 'M' and 'A' on the left.)

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 98/2019
Data do Processo: 13/09/2019

Folha: 4/7

Participante: 8685 - GESUL COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	PURIFICADOR DE ÁGUA. GABINETE E BASE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO; TAMPA APARADOR DE COPOS E LENTE FRONTAL EM PLÁSTICO PS CRISTAL (TRANSPARENTES); CONEXÕES HIDRÁULICAS INTERNAS ATÓXICAS; 2 TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, UMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA; RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO PARA ÁGUA GELADA; TERMOSTATO FIXO EXTERNO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 4° E 15°C, COM 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA INTERNO DE FILTRAGEM DE TRIPLA AÇÃO; VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE: 4.000 LITROS OU NO MÁXIMO SEIS MESES; KIT DE INSTALAÇÃO PARA REDE HIDRÁULICA.	UN	4,00	LIBELL	0,0000	420,00	1.680,00
56	SANDUICHEIRA PARA 2 PÃES, GRILL E WAFFLE OPÇÕES DE TEMPERATURA (C°) AUTOMÁTICO; SUPERFÍCIE ANTIADERENTE; INDICADOR LUMINOSO LIGA/DESLIGA; PORTA-FIO; POTÊNCIA (W): 750W; CONSUMO (KWH): 0,75W/H; ACOMPANHA MANUAL; DIMENSÕES CM (AXLXP): 25,5X24X10CM; PESO- KG: 1,6KG;	UN	2,00	MONDIAL	0,0000	70,00	140,00

Total do Participante -----> 13.754,00

Participante: 8987 - PRÓ CIRURGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	FOTOPOLIMERIZADOR. INDICAÇÃO FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE RESINAS COMPOSTAS, IONÔMEROS E ADÉSIVOS, SESSÕES DE CLAREAMENTO DENTAL A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E COLAGEM DE BRACKETS E ACESSÓRIOS ORTODÔNTICOS. BIVOLT, APARELHO SEM FIO. ITENS INCLUSOS: 1 KIT CONTENDO 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO + 1 FOTOPOLIMERIZADOR + 1 PROTETOR OCULAR + 1 PONTEIRA DE POLIMERIZAÇÃO PRETA Ø8MM FIBRA ÓTICA + 1 PONTEIRA DE CLAREAMENTO 1 DENTE + 1 PONTEIRA DE CLAREAMENTO 3 DENTES.	UN	6,00	Schuster Emitter AFI	0,0000	500,00	3.000,00
42	LAVADORA ULTRASSÔNICA ODONTOLÓGICA. COM 5 CICLOS DE LIMPEZA COM OPÇÃO DE AQUECIMENTO. GABINETE PRODUZIDO EM PLÁSTICO ABS INJETADO. CAPACIDADE ÚTIL: 2,1 LITROS. VOLTAGEM: 220 V. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. CAPACIDADE TOTAL: 2,5 LITROS. DIMENSÕES EXTERNAS (L X A X P): 28 X 18 X 22 CM. DIMENSÕES INTERNAS CUBA DE INOX: 24 X 8 X 14 CM. FREQUÊNCIA ULTRASSÔNICA: 42 KHZ. GARANTIA: 1 ANO.	UN	5,00	Schuster L100	0,0000	785,00	3.925,00

Total do Participante -----> 6.925,00

Participante: 9134 - KALBRINK MATERIAS E EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	CARRINHO DE BEBÊ ATÉ 15KG. ENCOSTO RECLINÁVEL. CABO REVERSÍVEL. CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS. ACOLCHOADO EM TECIDO REMOVÍVEL E LAVÁVEL E COM A FUNÇÃO DE DUPLA FACE. BANDEJA DO BEBÊ REMOVÍVEL E ENCAIXE DE TRAVAMENTO. 4 RODAS DIANTEIRAS GIRATÓRIAS. 4 RODAS TRASEIRAS FIXAS COM DUPLO SISTEMA DE FREIOS. CAPOTA RETRÁTIL E REMOVÍVEL, CONFECCIONADA EM TECIDO EMBORRACHADO. PORTA OBJETOS.	UN	10,00	TUTI BABY	0,0000	365,00	3.650,00
28	ESTANTE DE AÇO COM 3 PRATELEIRAS, NA COR CINZA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 97,5X92X30CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE). CAPACIDADE DE NO MÍNIMO DE 20KG POR PRATELEIRA.	UN	5,00	RCH	0,0000	98,00	490,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 98/2019
Data do Processo: 13/09/2019

Folha: 5/7

Participante: 9134 - KALBRINK MATERIAS E EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	MICROSCÓPIO MONOCULAR 640 X 220V. COM 3 OCULARES E OBJETIVAS. CHARRIOT, ILUMINADOR. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: AUMENTO: 20X 640X, TUBO RETO MONOCULAR. OCULARES: 5X, 10X E 16X. ESTATIVA INCLINÁVEL. OBJETIVA: 4X, 10X, 40X (R).	UN	2,00	OPTON	0,0000	680,00	1.360,00
Total do Participante ----->							5.500,00

Participante: 9588 - BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	CADEIRA FIXA DE APROXIMAÇÃO, COM PÉ FORMATO PALITO, ESTOFADA, COM ESPUMA INJETADA EM TECIDO NA COR AZUL.	UN	10,00	EMPÓRIO FLEX	0,0000	85,00	850,00
14	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA, COM BASE A GÁS, EM TECIDO NA COR AZUL, PRETA OU BEGE, COM ENCOSTO PARA BRAÇOS.	UN	10,00	EMPÓRIO FLEX	0,0000	179,00	1.790,00
21	COLCHÃO PARA BERÇO PADRÃO AMERICANO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,70 X 1,30, ESPUMA 100% POLIURETANO D 18. SELO DO INMETRO, TECIDO EM MALHA POLIÉSTER.	UN	20,00	SONHOS COLCHÕES	0,0000	79,00	1.580,00
40	LAVA ROUPA TRADICIONAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5KG DE ROUPA SECA, FABRICADA EM FIBRA REVESTIDA INTERNAMENTE EM POLIPROPILENO. LAVAGEM POR AGITAÇÃO, TIMER DE 10 MINUTOS COM NO MÍNIMO 3 PROGRAMAS. 220V.	UN	4,00	WANKE	0,0000	406,00	1.624,00
58	VENTILADOR DE COLUNA AJUSTÁVEL (40 CM - 3 VELOCIDADES), 220 V.	UN	5,00	VENTISOL	0,0000	106,00	530,00
Total do Participante ----->							6.374,00

Participante: 9848 - ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA, 100 LITROS, 3TORNEIRAS COM FILTRO. GARANTIA MÍNIMA DE 1ANO. 220V.	UN	1,00	karina	0,0000	1.519,00	1.519,00
34	FORNO ELÉTRICO 44 LITROS GRILL. CONTROLE INDEPENDENTE DAS RESISTÊNCIAS, INDICADORES LUMINOSOS DAS FUNÇÕES, FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO, BANDEJA ESMALTADA PARA RESÍDUOS.	UN	2,00	Atlas	0,0000	400,00	800,00
35	FORNO ELÉTRICO MULTI FUNÇÕES. COM 2 RESISTÊNCIAS - SUPERIOR E INFERIOR, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE TEMPERATURA PARA DISTRIBUIR MELHOR O CALOR E TIMER DE 120 MINUTOS COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. COM CONTROLE DE TEMPERATURA E 6 OPÇÕES DE AJUSTE DE 70° A 250°. PORTA EM VIDRO TEMPERADO. 220V.	UN	2,00	Atlas	0,0000	445,00	890,00
57	TV LED "32"; CONTROLE REMOTO, CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO, WI-FI INTEGRADO, ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM) BIVOLT, RESOLUÇÃO DA TELA:1360 X 760, SMART TV, 3 ENTRADAS HDMI, USB MULTIMÍDIA, PELA PLANA, 2 ENTRADA USB, ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO ESTÉREO (RCA), SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL (RCA). GARANTIA: 12 MESES.	UN	3,00	AOC	0,0000	940,00	2.820,00
Total do Participante ----->							6.029,00

Participante: 10639 - VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BISTURI ELÉTRICO É PORTÁTIL. 1 PEDAL DE AÇIONAMENTO COM PINO GUITARRA MONO, 1 CANETA PADRÃO DE BAIXA, 1 PLACA NEUTRA PERMANENTE EM INOX (150X100X0,5)MM, 1 CABO DE LIGAÇÃO DA PLACA NEUTRA, 1 ELETRODO TIPO FACA RETA PEQUENA, 1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø=2,1MM), 1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø=4,2MM), 1 ELETRODO TIPO ALÇA PEQ. (Ø=4,5MM), 1 ELETRODO TIPO AGULHA (85MM), 1 ELETRODO TIPO AGULHA DE DEPILAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 MESES.	UN	2,00	TRANSMAI BP 150	0,0000	2.798,50	5.597,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 98/2019
Data do Processo: 13/09/2019

Folha: 6/7

Participante: 10639 - VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	BOMBA DE VÁCUO. TURBINA COMPLETA EM LIGA DE BRONZE. FILTRO COLETOR DE DETRITOS NA ENTRADA DA SUÇÃO COM ABERTURA SUPERIOR. FILTRO DE ENTRADA DE ÁGUA. PROTETOR TÉRMICO INTERMITENTE. MOTOR COM EIXO CENTRAL EM INOX.	UN	2,00	EVOX EVO	0,0000	2.588,25	5.176,50
22	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO. SILENCIOSO, COMPRESSOR DE AR COM FUNCIONAMENTO A PISTÃO, ISENTO DE ÓLEO. CONSUMO DE AR DE ATÉ 85 LITROS POR MINUTO. CAPACIDADE: 1 CONSULTÓRIO SEM BOMBA DE VÁCUO OU 2 CONSULTÓRIOS COM TODOS OS SUGADORES LIGADOS À BOMBA DE VÁCUO. BAIXÍSSIMO NÍVEL DE RUÍDO: 55 DB (A). PRESSOSTATO COM CHAVE GERAL LIGA/DESLIGA; VÁLVULA DE SEGURANÇA PARA ALÍVIO DO EXCESSO DE PRESSÃO; RESERVATÓRIO DE AR COM PINTURA INTERNA ANTIOXIDANTE; PROTETOR TÉRMICO CONTRA SOBREAQUECIMENTO; AMORTECEDORES ANTI-VIBRAÇÃO; FILTROS NA ENTRADA E SAÍDA DE AR; DRENO NA PARTE INFERIOR DO RESERVATÓRIO. POTÊNCIA: 1.14 HP / 850W. TENSÃO: 110 OU 220V ~. MONOFÁSICO. DESLOCAMENTO TEÓRICO: 212 L/MIN. ROTAÇÃO: 1.750 RPM - 60HZ. NÚMERO DE PISTÕES: 2. PRESSÃO MÁXIMA: 8 BAR / 116 PSI. RESERVATÓRIO DE AR: 38 LITROS. DIMENSÕES (L X C X A): 40 X 40 X 58 CM.	UN	3,00	DELTRA DI	0,0000	2.827,50	8.482,50
26	DESTILADORA DE AGUA PARA AUTOCLAVES DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR OU QUALQUER OUTRA. CAPACIDADE: 4 LITROS, FREQUÊNCIA: 60 HZ, VOLTAGEM: 127 OU 220V, DIMENSÕES: 27 X 33 X 27,6 CM (L X A X P)	UN	6,00	CRISTÓFOLI	0,0000	870,00	5.220,00
50	MOTOR DE BANCADA ODONTOLÓGICO. COM MICROMOTORES E ROLAMENTOS BLINDADOS DE ALTA TECNOLOGIA QUE DISPENSAM A NECESSIDADE DE LUBRIFICAÇÃO. COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO E ACIONAMENTO DIRETO OU POR PEDAL. SELEÇÃO AUTOMÁTICA 220. ROTAÇÕES: 0 A 30.000 RPM. ACOMPANHA PEÇA RETA (NÃO AUTOCLAVÁVEL). PARA BROCAS DE 2,35MM DE DIÂMETRO.	UN	2,00	BELTEC LB 100	0,0000	471,25	942,50
51	MOTOR PARA ENDODONTIA, COM LUZ DE LED, FUNÇÃO ROTATORIA E RECÍPROCANTE, 6 CONFIGURAÇÕES DO PROGRAMA PODEM SER MEMORIZADAS, MODO DE REVERSÃO AUTOMÁTICA, PEÇA DE MÃO SEM FIO, DESIGN DE CARGA DE TIPO SEM CONTATO, BATERIA DE IONS DE LÍTIO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, MODOS DE FUNCIONAMENTO: ROTAÇÃO 1:1 RPM 2000 TORQUE (N.CM) 9000, ROTAÇÃO 10:1 RPM 200 A 900 TORQUE (N.CM) 0,2 - 2,2, ROTAÇÃO 16:1 RPM 140 A 550 TORQUE (N.CM) 0,3 - 3,0, ROTAÇÃO 20:1 RPM 100 A 450 TORQUE (N.CM) 0,4 - 4,0. TENSÃO DO MOTOR PRINCIPAL: 3.7V. CAPACIDADE DA BATERIA DO MOTOR PRINCIPAL: 1050MAH. TENSÃO DE ENTRADA DO CARREGADOR: AC110-220V, 50-60HZ. TENSÃO DE ENTRADA DO CARREGADOR: 5V. CORRENTE DE SAÍDA: 1000MA, AUTO REVERSO, PARADA AUTOMÁTICA, AUTO REVERSA E PARADA E PARAR DEPOIS QUE A RESISTÊNCIA DESAPARECEU.	UN	3,00	CICADA T FINE iii	0,0000	1.699,40	5.098,20
Total do Participante ----->							30.516,70

Participante: 10977 - TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AR CONDICIONADO. CLIMATIZAÇÃO: QUENTE E FRIO. TIPO: SPLIT 24000 BTU'S. CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO EMITIDO PELO FABRICANTE, FUNÇÃO ECO, GÁS ECOLÓGICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", FUNÇÃO DESUMIDIFICAR. 220V	UN	4,00	ECOBLU - EBE(I)24QF	0,0000	2.450,00	9.800,00
45	MÁQUINA DE LAVAR, 220V, COR BRANCO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 15KG, COM CESTO, DISPENSER INDIVIDUAIS, TAMPO DE VIDRO TEMPERADO, TAMPA COM VISOR TRANSPARENTE E TRAVA DE SEGURANÇA. FUNÇÕES LAVAR, ENXAGUAR E CENTRIFUGAR.	UN	2,00	COLORMAQ - LCA15	0,0000	1.458,00	2.916,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2019 - PR

CNPJ: 85.361.863/0001-47
 RUA INDEPENDENCIA -100
 C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 98/2019
 Data do Processo: 13/09/2019

Folha: 7/7

Participante: 10977 - TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	MICROONDAS 30 LITROS, CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 30HZ; 900W; DIVERSOS NÍVEIS DE POTÊNCIA, CAVIDADE PINTADA, PRATO GIRATÓRIO, RELÓGIO, TRAVA DE SEGURANÇA, 220 VOLTS.	UN	4,00	MIDEA - MTBS41	0,0000	418,00	1.672,00
Total do Participante ----->							14.388,00
Total Geral ----->							130.693,01

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Palmitos, 26 de Setembro de 2019

COMISSÃO:

ANDRESSA TRIACCA - Pregoeiro(a)
 MARCELO NOETZOLD - MEMBRO
 ONÁVIO PEDRO SEIBERT - MEMBRO
 EDUARDO RAMIRO BORN DE MORAES - 1º SUPLENTE
 IVA CRISTINA ZITTLAU - 2º SUPLENTE
 SOELI MARIA CASTOLDI - PRESIDENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELÉDIO BAVARESCO Representante
 CLÉO JOÃO DULLIUS Representante
 CRISTIAN LUIS FENNER Representante
 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI Representante
 LUIZ FLACH Representante
 BRUNO RICARDO COGHETTO KALINOVSKI Representante
 JEDIELSON PETRY TASSO Representante
 MARCIO WOLLMANN FEIL Representante
 VINICIUS VIZZOTTO Representante